
交総 。組 第 1160号

令 和 3年 3月 29日

全 日本デ リバ リー業安全運転協議会

理事長  浅野 秀則  殿

警視庁交通部長

直 江  利 克

横断歩道における歩行者保護意識の普及啓発活動への協力依頼について

謹啓 時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
貴協議会におかれましては、平素から、交通安全意識の普及、浸透を始め、警察行政の各般

にわたり、格別の御理解と多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年の都内における交通事故死者数は 155名 で、前年より22名増加しました。

歩行者が犠牲になる交通死亡事故も増加し、特に歩行者が横断中に犠牲となる交通死亡

事故は、全体の 2割以上を占め、高い割合となっております。

そこで、横断中の歩行者が被害者となる交通事故を一件でも減らすため、 (一財)東京

都交通安全協会とともに、横断歩行者保護を明示するステッカーを作成いたしました。

本ステッカーを貴協議会加盟の事業所の車両に貼付し、運転者本人と周囲のドライバー

ヘの横断歩道における歩行者保護意識の高揚に御協力いただきますようお願い申し上げま

す。

末筆ながら、貴協議会のますますの御隆盛と会員皆様方の御健勝を祈念申し上げます。

敬 白

お問合せ先

交通総務課 交通安全担当

警視 現刀正樹 (く ぬぎまさき)
電話 03-3581-4321(内 線 703-50320)


